Протокол № 1
заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность,
при управлении образованием администрации муниципального образования

Кущевский район

от 16.03.2023 г. актовый зал МКУ «ЦРО»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Богунова Вера Омаровна - начальник управления образованием;

Петрова Ольга Васильевна -  муниципальный координатор НОКО;

Балаш Сергей Александрович - директор МКУ «ЦРО»;

Землянухина Наталья Алексеевна -  главный специалист МКУ «ХЭС»;

Сухорукова Ольга Николаевна - член районной организации Краснодарской
краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов)
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных;

Попов Виктор Матвеевич -  член районного отделения Краснодарской
региональной организации общероссийской общественной организации
«Российский союз ветеранов Афганистана»;

Мацко Маргарита Борисовна - член районной организации Краснодарской
краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов)
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Тесля Светлана Васильевна -  член районной организации Краснодарской
краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов)
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Чубарев Александр Николаевич -  председатель Кущевского районного
отделения Краснодарской региональной организации Общероссийской
общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана;

Повестка дня:

1. Знакомство с составом Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность. О целях и задачах НОКО.

Слушали В.О. Богунову.
Информация принята к сведению.

2. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность.

Слушали О.В. Петрову.
Постановили:
избрать председателем Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность при управлении образованием администрации муниципального
образования Кущевский район Сухорукову Ольгу Николаевну.

Количество голосов Позиции
4 За
0 Против
1 Воздержался

Постановили:
избрать заместителем председателя Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность при управлении образованием администрации
муниципального образования Кущевский район Попова Виктора
Матвеевича.

Количество голосов Позиции
4 За
0 Против
1 Воздержался

Постановили:
избрать секретарем Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность при
управлении образованием администрации муниципального образования
Кущевский район Мацко Маргариту Борисовну.

Количество голосов Позиции
4 За
0 Против
1 Воздержался

3. Утверждение перечня образовательных организаций для
проведения независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2023 году.

Слушали С.А. Балаш.
Постановили:

утвердить 1 общеобразовательное учреждение для проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2023 году:
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская
школа искусств станицы Кущевской муниципального образования Кущевский
району_______________________ __________________

Количество голосов Позиции
5 За
0 Против
0 Воздержался

4. Рассмотрение проекта технического задания на оказание услуги
по независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, Кущевского района.

Слушали Н.А. Землянухину
Информация принята к сведению.

5. Рассмотрение проекта государственного контракта, заключенного
управлением образования администрации муниципального образования
Кущевский район с организацией, которая осуществляет сбор и
обобщение информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями .

Слушали Н.А. Землянухину
Информация принята к сведению.

Председатель общественного совета Сухорукова О. Н.

Секретарь общественного совета Мацко М.Б.